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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 110 del 2022 

OBJETO OBJETO GRUPO 1: Prestar servicios profesionales para realizar las 
actividades de gestión logística, operativa y de comunicaciones de los cuatro 
componentes del proyecto en 23 de los 46 municipios del departamento del 
Tolima, siguiendo las orientaciones normativas de la Ley 1620 de 2013, del 
asesor metodológico y de la Supervisora del Proyecto en el marco del 
convenio interadministrativo No.1117 - (Convivencia Escolar), firmado con la 
Gobernación del Tolima, código 70621. 
OBJETO GRUPO 2: Prestar servicios profesionales para realizar las 
actividades de gestión logística, operativa y de comunicaciones de los cuatro 
componentes del proyecto en 23 de los 46 municipios del departamento del 
Tolima, siguiendo las orientaciones normativas de la Ley 1620 de 2013, del 
asesor metodológico y de la Supervisora del Proyecto en el marco del 
convenio interadministrativo No.1117 - (Convivencia Escolar), firmado con la 
Gobernación del Tolima, código 70621. 
OBJETO GRUPO 4: Prestar servicios profesionales para realizar las 
actividades de diseño gráfico del material didáctico, pedagógico, piezas 
comunicativas, y campañas de difusión de todos los componentes del 
proyecto, siguiendo las orientaciones del asesor metodológico y de la 
Supervisora del Proyecto, en el marco del convenio interadministrativo 
No.1117 - (Convivencia Escolar), firmado con la Gobernación del Tolima, 
código 70621. 
OBJETO GRUPO 5: Prestar servicios para la realización e impresión de 
material didáctico, publicitario y Apoyo logístico para Transporte y 
manutención de visitas a (5) Comités de Convivencia Escolar de IE en 
proceso de alternancia en el marco del convenio interadministrativo No.1117 
del 2021 - (Convivencia Escolar), suscrito con la Gobernación del Tolima, con 
código 70621 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

GRUPO 1: El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma 

de Once Millones Doscientos Mil Pesos Mcte ($11.200.000), incluidos todos 

los costos directos e indirectos a que haya lugar, respaldado mediante 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.1332 del 25 de marzo del 2022. 

GRUPO 2:El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma 

de Once Millones Doscientos Mil Pesos Mcte ($11.200.000), incluidos todos 

los costos directos e indirectos a que haya lugar, respaldado mediante 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.1332 del 25 de marzo del 2022. 

GRUPO 4:El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma 

Diez Millones de Pesos Mcte. ($10.000.000), incluidos todos los costos 

directos e indirectos a que haya lugar, respaldado mediante Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No.1336 del 25 de marzo del 2022. 

GRUPO 5:El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma 

de CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS Mcte ($$ 

42.400.000), incluidos todos los costos directos e indirectos a que haya lugar, 

respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.1335 del 

25 de marzo del 2022. 
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 El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

GRUPO  Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 ANA MARÍA QUINTERO RECAMAN 19 mayo 2022, 18:59 

02 SARA DANIELA PARRA CALDERÓN 20 mayo 2022, 16:12 

04 XIMENA SALCEDO 21 mayo 2022, 15:34 

05 COLORS EDITORES SAS 23 mayo 2022 10:54 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No.110 del  18 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así: 

 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO   OBSERVACIONES 

1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA  Cumple N.A 

XIMENA SALCEDO Cumple N.A. 

2 CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA SALCEDO Cumple N.A. 

3 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

ANA QUINTERO    
Cumple 

N.A.    

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA SALCEDO Cumple N.A. 
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 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No
. 

REQUISITO   OBSERVACIONES 

4 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS OTORGADO 
POR LA PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN: 

ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA 
SALCEDO 

Cumple N.A. 

5 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL 

ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA 
SALCEDO 

Cumple N.A. 

6 EL CERTIFICADO DE LA NO 
VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE 
MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA 
SALCEDO 

Cumple N.A. 

7 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
FISCALES OTORGADO POR 
LA CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPUBLICA 

ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA 
SALCEDO 

Cumple N.A. 

8 CERTIFICACIÓN DE LA SITUACIÓN 
MILITAR ACTUAL. 

 N.A. N.A. 

9 ACREDITACION DE PAGO DE 
SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS 
PROFESIONALES, PENSIONES 

ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA No cumple Se solicita enviar el 
certificado de 

afiliación a la EPS y 
el fondo de 

pensiones como 
cotizante dentro del 
tiempo estipulado 

para subsanar en el 
cronograma de la 
presente invitación  

XIMENA 
SALCEDO 

Cumple N.A. 

10 CERTIFICACIÓN JURAMENTADA DE 
NO ESTAR INCURSO EN 
INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 

ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA 
SALCEDO 

Cumple N.A. 

11 EXAMEN MÉDICO PRE OCUPACIONAL ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA 
SALCEDO 

Cumple N.A. 

12 DECLARACIÓN DE BIENES Y RENTAS. ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA 
SALCEDO 

Cumple N.A. 

N.A.
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  VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No
. 

REQUISITO   OBSERVACIONES 

13 CERTIFICACION BANCARIA ANA QUINTERO Cumple N.A. 

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA 
SALCEDO 

Cumple N.A. 

14 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN ANA QUINTERO  

Cumple 
N.A. 

SARA PARRA Cumple N.A. 

XIMENA 
SALCEDO 

Cumple N.A. 

15 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

ANA QUINTERO No cumple 

 
La póliza adjunta no 

corresponde a la póliza 
solicitada en la presente 
invitación pública (póliza 
de seriedad de la oferta) 
por lo tanto se rechaza la 
propuesta de acuerdo al 
capítulo VI causales de 
inadmisión y rechazo 

numeral 18 de la causal 25   

SARA PARRA No cumple La póliza adjunta no 
corresponde a la 

póliza solicitada en la 
presente invitación 
pública (póliza de 

seriedad de la oferta) 
por lo tanto se 

rechaza la propuesta 
de acuerdo al 

capítulo VI causales 
de inadmisión y 

rechazo numeral 18 
de la causal 25   

XIMENA 
SALCEDO 

 umple N.A. 

 
 
 
 

NO. REQUISITO COLORS EDITORES SAS OBSERVACION 

1 CARTA DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA 

         
CUMPLE 

N.A  

C
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 2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL PARA 

PERSONAS JURÍDICAS. 

        CUMPLE N.A. 

3  REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

N.A N.A. 

4 DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

N.A N.A. 

5 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNION TEMPORAL 

N.A N.A. 

6 CEDULA DE CIUDADANIA O 
EXTRANJERIA 

CUMPLE N.A. 

7 AUTORIZACION DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

N.A N.A. 

8  APODERAMIENTO DE PERSONAS 
EXTRANJERAS 

N.A N.A. 

 

9 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

CUMPLE N.A. 

10 CERTIFICACION DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 

Y PARAFISCALES  

CUMPLE N.A. 

11 CERTIFICADO DE 
ANTESCEDENTES 

DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 
FICAL 

N.A N.A. 

12 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE N.A. 
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 13 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL, 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

CUMPLE N.A. 

14 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL, PERSONA 

JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

CUMPLE N.A. 

15 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 

VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL. 

CUMPLE N.A. 

16 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE N.A. 

17 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN CUMPLE N.A 

 
 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS 
 

NUMERO 
GRUPO 

NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 ANA MARÍA QUINTERO 
RECAMAN 

RECHAZADA 

02 SARA DANIELA PARRA 
CALDERÓN 

RECHAZADA 

04 XIMENA SALCEDO HABILITADA 

05   COLORS EDITORES SAS HABILITADO 
 

 
 

 

 
 
    (original firmado)                                                                                            

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora dirección de Contratación 

MARIA CAMILA 
Contratista dirección de Contratación 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ANA MARIA QUINTERO RECAMAN Jueves 19 mayo 2022 a las 18:59 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 110 de 18 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE 
CUMPLE/N
O CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 

Hoja de vida en 
formato 

del SIGEP del 
proponente 

persona natural 

ANA MARIA QUINTERO RECAMAN Cumple  
Folio 25-26 

Cumple con el formato 
requerido 

2 Perfil Requerido 

ANA MARIA QUINTERO RECAMAN Cumple 
Folio 27-33 

Aporta certificaciones con 
experiencia de más de 12 
meses como profesional 
en el área de 
comunicación Social. 
Adicionalmente, incluye 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 110 del 2022  

OBJETO 1 
 

Prestar servicios profesionales para realizar las actividades de gestión 
logística, operativa y de comunicaciones de los cuatro componentes del 
proyecto en 23 de los 46 municipios del departamento del Tolima, 
siguiendo las orientaciones normativas de la Ley 1620 de 2013, del 
asesor metodológico y de la Supervisora del Proyecto en el marco del 
convenio interadministrativo No.1117 - (Convivencia Escolar), firmado 
con la Gobernación del Tolima, código 70621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

Once Millones Doscientos Mil Pesos Mcte ($11.200.000) 
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certificación y contratos 
de formación y 
experiencia en procesos 
de intervención social, 
investigación y/o 
educación, en desarrollo 
de estrategias y/o piezas 
comunicativas para la 
promoción, protección, 
prevención y atención 
integral en derechos 
humanos 

3 
Propuesta 
Económica  

ANA MARIA QUINTERO RECAMAN No Cumple 
Folio 24 

Se rechaza la propuesta, 
porque según se indica en 
la invitación en las 
causales de Rechazo, en el 
numeral 13, Literal B no se 
está diligenciando la 
propuesta económica de 
manera correcta. 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

1 ANA MARIA QUINTERO RECAMAN Rechazado 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinticuatro (24) días mes de mayo de 2022. 

 

 

  

LUIS CARLOS SALINAS  
DOCENTE LIDER CONVENIO 1117 
PROYECTO CONVIVENCIA ESCOLAR CODIGO 70621. 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 SARA DANIELA PARRA CALDERÓN Viernes 20 mayo 2022 a las 16:12 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 110 de 18 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE 
CUMPLE/N
O CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 

Hoja de vida en 
formato 

del SIGEP del 
proponente 

persona natural 

SARA DANIELA PARRA CALDERÓN Cumple  
Folio 20-21 

Cumple con el formato 
requerido 

2 Perfil Requerido 

SARA DANIELA PARRA CALDERÓN Cumple 
Folio 22- 29 

Aporta certificaciones con 
experiencia de más de 12 
meses como profesional 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 110 del 2022  

OBJETO 2 
 

Prestar servicios profesionales para realizar las actividades de gestión 
logística, operativa y de comunicaciones de los cuatro componentes del 
proyecto en 23 de los 46 municipios del departamento del Tolima, 
siguiendo las orientaciones normativas de la Ley 1620 de 2013, del 
asesor metodológico y de la Supervisora del Proyecto en el marco del 
convenio interadministrativo No.1117 - (Convivencia Escolar), firmado 
con la Gobernación del Tolima, código 70621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

Once Millones Doscientos Mil Pesos Mcte ($11.200.000) 
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en el área de 
comunicación Social. 
Adicionalmente, incluye 
certificación y contratos 
de formación y 
experiencia en procesos 
de intervención social, 
investigación y/o 
educación, en desarrollo 
de estrategias y/o piezas 
comunicativas para la 
promoción, protección, 
prevención y atención 
integral en derechos 
humanos 

3 
Propuesta 
Económica  

SARA DANIELA PARRA CALDERÓN No Cumple 
Folio 19 

Se rechaza la propuesta, 
porque según se indica en 
la invitación en las 
causales de Rechazo, en el 
numeral 13, Literal B no se 
está diligenciando la 
propuesta económica de 
manera correcta. 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

1 SARA DANIELA PARRA CALDERÓN Rechazado 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinticuatro (24) días mes de mayo de 2022. 

 

 

 

LUIS CARLOS SALINAS  
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DOCENTE LIDER CONVENIO 1117 
PROYECTO CONVIVENCIA ESCOLAR CODIGO 70621. 
 
 
 
 
 
El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 LAURA XIMENA SALCEDO BARRERO Sábado 21 mayo 2022 a las 15:34 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 110 de 18 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE 
CUMPLE/N
O CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 

Hoja de vida en 
formato 

del SIGEP del 
proponente 

persona natural 

LAURA XIMENA SALCEDO BARRERO Cumple  
Folio 33-36 

Cumple con el formato 
requerido 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 110 del 2022  

OBJETO 4 
 

Prestar servicios profesionales para realizar las actividades de diseño 
gráfico del material didáctico, pedagógico, piezas comunicativas, y 
campañas de difusión de todos los componentes del proyecto, 
siguiendo las orientaciones del asesor metodológico y de la Supervisora 
del Proyecto, en el marco del convenio interadministrativo No.1117 - 
(Convivencia Escolar), firmado con la Gobernación del Tolima, código 
70621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

Diez Millones de Pesos Mcte. ($10.000.000) 
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2 Perfil Requerido 

LAURA XIMENA SALCEDO BARRERO Cumple 
Folio 37-52 

Aporta certificaciones con 
experiencia de más de 36 
meses como profesional 
en el área de diseño 
Gráfico. Adicionalmente, 
incluye certificación y 
contratos de formación y 
experiencia en diseño 
gráfico de campañas, 
blogs, páginas de internet, 
piezas comunicativas 
virtuales, edición de video 

3 
Propuesta 
Económica  

LAURA XIMENA SALCEDO BARRERO Cumple 
Folio - 32 

El proponente incluye la 
propuesta económica 
discriminando funciones y 
responsabilidades de 
acuerdo con el 
presupuesto establecido 
en la invitación 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

1 LAURA XIMENA SALCEDO BARRERO Habilitado 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinticuatro (24) días mes de mayo de 2022. 

 

  

LUIS CARLOS SALINAS  
DOCENTE LIDER CONVENIO 1117 
PROYECTO CONVIVENCIA ESCOLAR CODIGO 70621. 
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 COLORS EDITORES S.A.S Lunes 23 mayo 2022 a las 10:54 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 110 de 18 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE 
CUMPLE/N
O CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 
Experiencia del 

Proponente 

COLORS EDITORES S.A.S No Cumple 
Folio 38 - 62 

Verificando los 
documentos que se 
recibieron de la propuesta 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 110 del 2022  

OBJETO 5 
 

Prestar servicios para la realización e impresión de material didáctico, 
publicitario y Apoyo logístico para Transporte y manutención de visitas a 
(5) Comités de Convivencia Escolar de IE en proceso de alternancia en 
el marco del convenio interadministrativo No.1117 del 2021 - 
(Convivencia Escolar), suscrito con la Gobernación del Tolima, con 
código 70621. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS Mcte 
($ 42.400.000) 
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la entidad Aporta 
certificaciones con 
experiencia de Un (1) año 
y dos (2) meses, no 
cumple con la experiencia 
de tres años solicitada, por 
lo tanto se solicita al 
proponente allegar dentro 
de los tiempos estipulados 
para subsanar, los 
contratos que sumen tres 
años de experiencia según 
lo requerido en la 
invitación. 

2 

Hoja de Vida 
del Proponente 

Presentar 
diligenciada la 

Hoja de Vida en 
el formato 

generada por el 
aplicativo 

SIGEP para 
personas 

Jurídicas o 
naturales según 

el caso 

COLORS EDITORES S.A.S Cumple 
Folio 63 

Cumple con el formato 
requerido 

3 
Propuesta 
Económica 

COLORS EDITORES S.A.S Cumple 
Folio 64 - 

68 

El proponente anexa 
certificación bancaria 

4 
Certificación 

Bancaria 

COLORS EDITORES S.A.S Cumple 
Folio - 69 

El proponente anexa 
certificación bancaria 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS  

 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

1 COLORS EDITORES S.A.S No habilitado, pendiente de  
subsanar 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinticuatro (24) días mes de mayo de 2022. 
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LUIS CARLOS SALINAS  
DOCENTE LIDER CONVENIO 1117 
PROYECTO CONVIVENCIA ESCOLAR CODIGO 70621. 
 
 
 


